
2024. gada 23. septembrī Rēzeknes 5. pamatskolā uz interesantu un pārdomāt 

rosinošu pasākumu aicināja podkāsts par atkarībām dzīvē. 7.-9. klases skolēni 

dzirdēja nevis pamācības un aizliegumus, bet četrus reālus dzīvesstāstus par 

atkarībām, kas iespaido cilvēku jau no bērnības. 

8.b klases zēnus ieinteresēja Mārtiņa stāsts, kurš sācis dzert no 14 gadu 

vecuma un bija 25 gadus atkarīgs no alkohola. Kā realitātē skan iedomātā alkoholiķu 

atziņa, ka iedzerot var atrisināt jebkuru problēmu? Zēni atzina, ka izklausījās skumji, 

kad tiec izmests no visām skolām, kad eksistē, nevis dzīvo.  

9.a klases meitenēm pārdomu rosinošs šķita Sarmas un Ilzes stāsts. Sabrina, 

noklausoties stāstu par to, kā klase emocionāli un fiziski izrēķinājās jautāja: ,,Kāpēc 

neviens neteica: pietiek ?’’ Savukārt Adelina, pārdomājot Ilzes stāstu, kas uzskatīja, 

ka nav radīta, lai viņu kāds mīlētu, pārliecinoši teica : ,,Būt upurim vai nebūt ir katra 

cilvēka brīva izvēle. Es vienmēr cīnīšos par sevi!” 

Skolēni ir pateicīgi aktieriem par interesanto svarīgo problēmu podkāstu. 

Skolēnu atsauksmes:  

Ļoti iespaidīgi par atkarībām, kas sastopamas arī mūsu vidū!. (Eduards) 

Mani šokēja fakts, ka stāsti ir ņemti no reālās dzīves. (Mareks) 

Šie stāsti man lika padomāt par savu dzīvi, par kļūdām, ko var pieļaut un sabojāt visu 

savu dzīvi. (Amēlija)  

                                

                                                         Foto: sk. I. Buldure 

Informāciju sagatavoja sk. Dz. Circāne 


